

**Replanificarea incaperilor la
nivelul 2 cu organizarea Sectiei
Chirurgicale la IMSP Institutul
de Cardiologie**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6 REEF
Retele electrice exterioare de forta

Valoarea de deviz 291 406 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozarea cablului in transee. 115.0M				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	3,0000	40,210 20,010	120,630 60,030
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	3,0000	37,260 37,260	111,780 111,780
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	0,1000	577,050 41,400	57,705 4,140
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3,0000	231,948 3,450	695,843 10,350
5	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3	0,2000	2 388,000 0,000	477,600 0,000
6	TsA16B2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri	m3	10,0000	109,710 109,710	1 097,100 1 097,100

1	2	3	4	5	6	7
		electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu cu obstacol				
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	30,0000	68,430 66,930	2 052,900 2 007,900
8	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0100	31 577,000 9 177,000	315,770 91,770
9	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	5,0000	103,200 0,000	516,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 445,328
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			811,937
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			51,894
		<i>Total</i>	100,00 +			6 309,159
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			630,916
		<i>Total</i>	100,00 +			6 940,075
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			208,202
		<i>Total</i>	100,00 +			7 148,277
		Total Pozarea cablului in transee. 115.0M Inclusiv salariu				7 148,277 3 383,070
		2. Lucrari de electromontaj				
10	08-03-573-4	1-7)Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm,	buc	2,0000	268,330 163,530	536,660 327,060
11	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,5000	1 920,328 945,300	960,164 472,650
12	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,0550	2 010,473 1 262,691	110,576 69,448
13	08-02-147-11	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	0,1000	2 307,400 1 490,400	230,740 149,040
14	Pret de	Cablu АПВБШП-0.6/1-	m	110,0000	430,000	47 300,000

1	2	3	4	5	6	7
	piata	5x240mm2			0,000	0,000
15	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	4,0000	2 622,000 2 622,000	10 488,000 10 488,000
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,5500	4 948,469 457,469	2 721,658 251,608
17		Nisip amenajari	m3	5,0000	300,000 0,000	1 500,000 0,000
18	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a doua cablu	100 m	0,5000	4 265,190 449,190	2 132,595 224,595
19	Pret de piata	Caramida constructie 250x120x65mm	buc	400,0000	8,000 0,000	3 200,000 0,000
20	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 34-5 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, mai mare de: 70 mm2	buc	2,0000	243,575 210,450	487,149 420,900
21	Pret de piata	Mufa terminala 5x240mm	buc	2,0000	700,000 0,000	1 400,000 0,000
22	RpEG08D	Racordarea conductorilor de aluminiu la bornele de intrare si iesire ale tablourilor electrice, pe marmura, metalice sau capsulate, ale aparatelor si electromotoarelor, conductorul avind sectiunea 30-70 mmp.	buc	10,0000	36,870 30,360	368,700 303,600
23	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	69,030 60,030	69,030 60,030
24	RpEG12B	Inlocuirea sau completarea, la tablourile de distributie electrica, a unui intrerupator pirghie	buc	2,0000	574,062 19,320	1 148,125 38,640
25	RpEJ05B	Incerari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	1,0000	1 076,000 276,000	1 076,000 276,000
26	RpEJ06D	Incerari, verificari electrice si reglari la instalatii de legare la pamint	100 m	1,1500	390,978 387,780	449,625 445,947
27	RpEJ05B2	Elaborarea proiectului de canectare a cablului a Salii de operatie cu sursa de alimentare cu curenti TII 1144	buc	1,0000	75 009,000 4 209,000	75 009,000 4 209,000
28	RpEJ05B	Perfrctare documentilor la	buc	1,0000	966,000	966,000

1	2	3	4	5	6	7
		ANRE, cu intocmirea actelor necesare,			966,000	966,000
		<i>Total</i>	Lei			150 154,022
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 488,604
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			6 240,883
		<i>Total</i>	100,00 +			160 883,509
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			14 213,914
		<i>Total</i>	100,00 +			175 097,423
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			5 252,923
		<i>Total</i>	100,00 +			180 350,346
		Total Lucrari de electromontaj Inclusiv salariu				180 350,346 18 702,518
		3. Utilaje				
29	Pret de piata	5)Dulap de distributie in PT 1144)cu plata pentru montarea aparatelor 1800x600x400	buc	1,0000	<u>10 000,000</u> 0,000	<u>10 000,000</u> 0,000
30	Pret de piata	Panou evidenta BZUM TF-01-200-04	buc	1,0000	<u>12 000,000</u> 0,000	<u>12 000,000</u> 0,000
31	Pret de piata	Contor electric trifazat ZMG 405-CR	buc	1,0000	<u>12 000,000</u> 0,000	<u>12 000,000</u> 0,000
32	Pret de piata	Intreruptor cu parghie BP32 -35H 250A	buc	2,0000	<u>900,000</u> 0,000	<u>1 800,000</u> 0,000
33	Pret de piata	Intreruptor cu parghie ППНН - 35,, 250A	buc	1,0000	<u>3 000,000</u> 0,000	<u>3 000,000</u> 0,000
34	Pret de piata	Intreruptor automat BA 88-35 MP 211/4P/250 A	buc	1,0000	<u>3 000,000</u> 0,000	<u>3 000,000</u> 0,000
35	Pret de piata	Panou metalic ЦМП-2-3 500x400x220, IP 54	buc	1,0000	<u>3 000,000</u> 0,000	<u>3 000,000</u> 0,000
36	Pret de piata	Intreruptor automat BA 47-29/3P/C25A	buc	3,0000	<u>400,000</u> 0,000	<u>1 200,000</u> 0,000
37	Pret de piata	PDT ЯР 250A	buc	2,0000	<u>3 400,000</u> 0,000	<u>6 800,000</u> 0,000
38	Pret de piata	Siguranta PHH 250A	buc	4,0000	<u>470,000</u> 0,000	<u>1 880,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			54 680,000
		<i>Chieltueli de depozitare</i>	1,20 %			656,160

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaje Inclusiv salariu				55 336,160

		Total	Lei	242 838
		TVA	20,00 %	48 568
				291 406
		Total deviz: Inclusiv salariu		22 087

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Cardiologie

(funcția, semnătura, numele, prenumele)